
Regeling houdende de verlening van
een financiële tegemoetkoming aan
gemeenten en SW-bedrijven ter bevor-
dering van het oplossen van het mil-
lenniumprobleem bij de uitvoering van
de aan hen opgedragen taken in het
kader van de sociale voorzieningen.
(Regeling financiële tegemoetkoming
aanpak millenniumprobleem in het
kader van de uitvoering van sociale
voorzieningen door gemeenten en SW-
bedrijven)

2 december 1998/nr. WBJA/W1/98/
35681
Directie Wetgeving, Bestuurlijke en
Juridische Aangelegenheden

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Gelet op artikel 3 van de Wet van
19 juni 1997, Stb. 285 houdende regels
inzake de verstrekking van subsidies
door de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, laatstelijk gewijzigd
bij de Wet van 24 december 1997, Stb.
789;

Besluit:

Artikel 1. Begripsbepalingen

In deze regeling wordt verstaan onder:
a. Minister: de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid;
b. monitor: een periodiek onderzoek
door de Kenniscentra 2000 onder ver-
antwoordelijkheid van de Vereniging
van Nederlandse Gemeenten, of een
periodiek onderzoek door de Minister
naar de voortgang van de aanpak van
het millenniumprobleem door
gemeenten;
c. bestuur: burgemeester en wethou-
ders van een gemeente, of het bestuur
van een openbaar lichaam als bedoeld
in artikel 8, tweede lid, van de Wet
gemeenschappelijke regelingen, voor-
zover deze belast is met de uitvoering
van de Wet sociale werkvoorziening;
d. plan van aanpak: plan waarin maat-
regelen zijn opgenomen voor de aan-
pak van het millenniumprobleem bij
de door het bestuur uitgevoerde socia-
le voorzieningen;
e. nood- en overgangsplan: plan waar-
in ten minste maatregelen zijn opge-

nomen gericht op de continuïteit van
de uitvoering bij eventueel disfunctio-
neren van geautomatiseerde systemen
als gevolg van het millenniumpro-
bleem ten aanzien van de door het
bestuur uitgevoerde sociale voorzie-
ningen.

Artikel 2. Financiële tegemoetkoming
gemeenten

1. Burgemeester en wethouders ont-
vangen een financiële tegemoetko-
ming ter bijdrage in de kosten die ont-
staan als gevolg van het oplossen van
het millenniumprobleem in het kader
van de uitvoering van de aan hen
opgedragen sociale voorzieningen. 
2. Het totaalbedrag van de tegemoet-
komingen aan burgemeesters en wet-
houders als bedoeld in het eerste lid
bedraagt f 65 miljoen.
3. De financiële tegemoetkomingen,
bedoeld in het eerste lid, worden ver-
leend conform het verdeelmodel in bij-
lage I, welke onderdeel uitmaakt van
deze regeling.
4. De financiële tegemoetkoming
wordt verleend onder de voorwaarde
dat voldoende gelden ter beschikking
worden gesteld.
5. De financiële tegemoetkoming zal
uiterlijk 31 december 1998 als een
voorschot aan de gemeenten worden
betaald.

Artikel 3. Financiële tegemoetkoming
SW-bedrijven
1. Het bestuur ontvangt een financiële
tegemoetkoming ter bijdrage in de
kosten die ontstaan als gevolg van het
oplossen van het millenniumprobleem
in het kader van de uitvoering van de
Wet Sociale Werkvoorziening.
2. Het totaalbedrag van de financiële
tegemoetkomingen aan besturen als
bedoeld in het eerste lid bedraagt
f 5.050.000,-.
3. De financiële tegemoetkomingen,
bedoeld in het eerste lid, worden ver-
leend conform het verdeelmodel in bij-
lage II, welke onderdeel uitmaakt van
deze regeling.
4. De financiële tegemoetkoming
wordt verleend onder de voorwaarde
dat voldoende gelden ter beschikking
worden gesteld.

5. De financiële tegemoetkoming zal
uiterlijk 31 december 1998 als een
voorschot aan de besturen worden
betaald.

Artikel 4. Voorwaarden financiële
tegemoetkoming
1. Het bestuur dat een financiële tege-
moetkoming ontvangt als bedoeld in
artikel 2, eerste lid, onderscheidenlijk
artikel 3, eerste lid, draagt zorg voor
medewerking aan de monitor.
2. Het bestuur draagt tevens zorg voor:
a. het opstellen van een plan van aan-
pak;
b. het opstellen van een nood- en over-
gangsplan.
3. Het bestuur stelt het plan van aan-
pak vast en zendt dit uiterlijk 1 febru-
ari 1999 in drievoud, aan de Minister,
vergezeld van het ingevulde en onder-
tekende aanbiedingsformulier als
bedoeld in bijlage III bij deze regeling.
4. Het bestuur stelt het nood- en over-
gangsplan vast en zendt dit uiterlijk
1 juli 1999 in drievoud aan de Minister,
vergezeld van het ingevulde en onder-
tekende aanbiedingsformulier als
bedoeld in bijlage III bij deze regeling.
5. Het vierde lid is niet van toepassing
indien het plan van aanpak reeds een
nood- en overgangsplan bevat.
6. Het bestuur zendt uiterlijk 1 februari
2000 de ondertekende modelverkla-
ring als bedoeld in bijlage IV bij deze
regeling aan de Minister.

Artikel 5. Vaststelling financiële tege-
moetkoming
1. De Minister stelt uiterlijk 31 decem-
ber 2000, per bestuur, de financiële
tegemoetkoming op grond van artikel
2, eerste lid, onderscheidenlijk op
grond van artikel 3, eerste lid, vast.
2. Indien het bestuur niet heeft vol-
daan aan de voorwaarden in artikel 4
kan de financiële tegemoetkoming
door de Minister worden teruggevor-
derd.

Artikel 6. Citeertitel

Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling financiële tegemoetkoming
aanpak millenniumprobleem in het
kader van de uitvoering van sociale

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 1

Regeling financiële tegemoetkoming aanpak millenniumprobleem in het kader

van de uitvoering van sociale voorzieningen door gemeenten en SW-bedrijven
SZW



voorzieningen door gemeenten en SW-
bedrijven.

Artikel 7. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting en
de bijlagen in de Staatscourant worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 december 1998.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.

Algemene toelichting

Bij de uitvoering van sociale voorzie-
ningen zoals de Algemene bijstands-
wet en de Wet Sociale Werkvoor-
ziening maken de gemeenten en
SW-bedrijven veelvuldig gebruik van
geautomatiseerde systemen. In ver-
band met het millenniumprobleem zul-
len veel van deze systemen moeten
worden aangepast of vervangen. Het
inventariseren, repareren en testen van
deze systemen stelt de gemeenten
voor een grote opgave. Een niet-tijdige
reparatie van de datumvastlegging en
-verwerking in de systemen kan leiden
tot grote problemen in de uitvoering-
spraktijk gedurende langere tijd.

Vanwege de grote risico’s van het
millenniumprobleem voor de continuï-
teit en de rechtmatigheid van met
name de uitkeringsverstrekking door
de gemeenten heeft de Minister beslo-
ten een bedrag van f 100 miljoen
beschikbaar te stellen voor de aanpak
van de millenniumproblematiek bij de
uitvoering van sociale voorzieningen
door gemeenten. Hiertoe worden
gerekend de Algemene bijstandswet
(Abw), Wet inschakeling werkzoeken-
den (Wiw), Wet sociale werkvoorzie-
ning (Wsw), Wet voorzieningen gehan-
dicapten (Wvg), de Wet Inkomens-
voorziening oudere en gedeeltelijk
arbeidsongeschikte werkloze werkne-
mers (Ioaw) en de Wet Inkomens-
voorziening oudere en gedeeltelijk
arbeidsongeschikte gewezen zelfstan-
digen (Ioaz).

Van de f 100 miljoen is op basis van
deze regeling f 70 miljoen gulden
beschikbaar als tegemoetkoming in de
kosten die gemeenten maken voor de
aanpak van de millennium-problemen.
f 30 miljoen is beschikbaar voor de cen-

trale aanpak ten behoeve van gemeen-
ten. Naast deze specifieke middelen is
een bedrag van f 80 miljoen toege-
voegd aan het Gemeentefonds.

Het doel van de regeling is tweele-
dig. Enerzijds wordt beoogd om de
gemeenten een financiële tegemoet-
koming te bieden in de kosten van de
aanpassing van de geautomatiseerde
systemen die worden gebruikt voor de
uitvoering van de Abw, Ioaw, Ioaz,
Wiw, Wsw en de Wvg. Met de regeling
is niet beoogd om alle millenniumkos-
ten van gemeenten te dekken.

Anderzijds is de regeling bedoeld om
de gemeentebesturen en SW-besturen
te stimuleren om het millenniumpro-
bleem snel en adequaat aan te pakken.
Daarom is aan de financiële tegemoet-
koming de voorwaarde verbonden dat
de verantwoordelijke besturen een
plan van aanpak en een nood- en over-
gangsplan dienen vast te stellen die
respectievelijk voor 1 februari 1999 en
voor 1 juli 1999 aan de Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid
dienen te worden gezonden. In die
gevallen waarin het plan van aanpak
tevens het nood- en overgangsplan
omvat dient het gemeentebestuur of
het SW-bestuur dit bij de aanbieding
van het plan van aanpak aan de
Minister kenbaar te maken via het
model aanbiedingsformulier (bijlage
III). In dit geval hoeft geen separaat
nood- en overgangsplan te worden
vastgesteld en ingezonden.
f 65 miljoen van het beschikbare
bedrag wordt verdeeld op basis van
het aantal Abw-cliënten per gemeente,
waarbij voor iedere gemeente een
basisbedrag van f 50.000,- beschikbaar
is. Daarnaast is op basis van deze rege-
ling voor de 101 SW-bedrijven een
bedrag van f 50.000,- per bedrijf
beschikbaar. Voor deze uitzonderings-
positie is gekozen vanwege de veelal
regionale organisatie van de deze
bedrijven.

De tegemoetkoming is bedoeld voor
alle voorzieningen waarvoor de
gemeentebesturen in dit kader verant-
woordelijk zijn. Onderdeel hiervan is
ook de Wet sociale werkvoorziening.
De uitvoering van de Sociale Werk-
voorziening geschiedt veelal nog door
zg. schappen. In de nieuwe Wet sociale
werkvoorziening, die in werking is
getreden op 1-1-1998, wordt evenwel
de gemeentelijke verantwoordelijk-
heid voor de uitvoering van de wet
benadrukt. Met betrekking tot de SW-
bedrijven zijn of burgemeester en wet-

houders verantwoordelijk voor het
onder de desbetreffende gemeente
ressorterende SW-bedrijf, of het
bestuur van een openbaar lichaam als
bedoeld in artikel 8, tweede lid, van de
Wet gemeenschappelijke regelingen
ten aanzien van die SW-bedrijven die
op grond van de genoemde wet de
Wet sociale werkvoorziening uitvoeren
voor meerdere gemeenten.

Na overleg met de Vereniging van
Nederlandse Gemeenten is besloten
om een deel van de beschikbaar gestel-
de middelen in te zetten voor centrale
millennium-voorzieningen ten behoe-
ve van de gemeenten. De centrale
voorzieningen, bekend onder de
namen ’Kenniscentrum 2000 sociale
diensten’ en ’Kenniscentrum 2000
sociale werkvoorziening’ worden uit-
gevoerd onder verantwoordelijkheid
van de Vereniging van Nederlandse
Gemeenten. Deze centra houden zich
o.a. bezig met helpdesk-taken, voor-
lichtings-activiteiten, het realiseren van
modellen voor plannen van aanpak,
testen en nood- en overgangsplannen,
monitoring van de voortgang van de
millenniumaanpak bij gemeenten, een
landelijke inventarisatie en onderzoek
van IT-objecten en een landelijke aan-
pak van het testen van de systemen
van sociale diensten.

Artikelsgewijze toelichting

Artikel 1

Monitor: Het ministerie van Sociale
Zaken heeft in april en mei van 1998
via de Rijksconsu-lentschappen een
onderzoek verricht naar de voortgang
van de millenniumaanpak door
gemeenten op het terrein van de uit-
voering van de Abw, Ioaw, Ioaz, Wiw,
Wsw en Wvg. Een vergelijkbaar onder-
zoek zal nog enkele malen worden
herhaald. Centraal zal dan staan hoe
ver gemeenten en SW-bedrijven zijn
gevorderd met inventariseren, analyse-
ren, repareren of vervangen en testen
en met het voorbereiden van de over-
gangsfase en noodmaatregelen. Nog
bepaald zal worden of deze monito-
ring zal worden uitgevoerd door het
Ministerie van SZW of door de
Kenniscentra voor de sociale diensten
en de sociale werkvoorziening.

Plan van aanpak: Ten aanzien van de
inhoud van het plan zijn geen bepalin-
gen opgenomen: dit is een verant-
woordelijkheid van de gemeentebestu-
ren of het desbetreffende SW-bestuur.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 2



De regeling bepaalt dat een plan van
aanpak door burgemeester en wethou-
ders of het desbetreffende SW-bestuur
wordt vastgesteld en tijdig in drievoud
aan de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid wordt gezonden.

Door het kenniscentrum voor sociale
diensten is een model-plan van aanpak
opgesteld gericht op sociale diensten.
In dit modelplan wordt een beschrij-
ving gegeven van de stappen in de
aanpak zoals bewustwording, inventa-
risatie, risicoanalyse, renoveren en tes-
ten. Daarnaast worden handreikingen
gedaan voor de opzet van de project-
organisatie, planning en het ramen
van de kosten. Het Kenniscentrum
sociale werkvoorziening zal naar ver-
wachting binnenkort een vergelijkbaar
modelplan voor SW-bedrijven opstel-
len.
Indien een gemeente of een SW-
bedrijf al enige tijd geleden is gestart
met de aanpak van het millenniumpro-
bleem en daarvoor reeds eerder een
plan van aanpak heeft opgesteld kan
het voor de reeds uitgevoerde activitei-
ten ook een door b en w vastgesteld
verslag van de activiteiten indienen.

Nood- en overgangsplan: de regeling
bepaalt dat een nood- en overgangs-
plan door burgemeester en wethou-
ders en het SW-bestuur wordt vastge-
steld en tijdig in drievoud aan de
Minister van Sociale Zaken wordt ver-
zonden. Vanwege de risico’s voor de
bedrijfs-voering, voor de dienstverle-
ning aan cliënten en voor de rechtma-
tigheid van de uitvoering is de minister
van mening dat gemeenten tijdig voor-
bereid moeten zijn op calamiteiten per
1 januari 2000. Om zich goed voor te
bereiden moeten gemeenten uiterlijk
1 juli een plan vaststellen waarin de
maatregelen zijn opgenomen die
beogen de continuïteit van de meest
vitale processen en een rechtmatige
uitvoering te waarborgen. Door het
Kenniscentrum voor sociale diensten
zal voor 1 april 1999 een modelplan
voor sociale diensten worden opge-
steld waarin handreikingen worden
gegeven voor een risico-inventarisatie
en -analyse, crisismanagement, pro-
bleemdetectie en uitwijk- en nood-
maatregelen. Het Kenniscentrum voor
de sociale werkvoorziening zal tijdig
een vergelijkbaar modelplan opstellen
voor de SW-bedrijven. 

De plannen dienen voor 1 februari
1999 respectievelijk 1 juli 1999 in drie-
voud aan de minister van SZW te wor-
den gezonden. Met de VNG is overeen-

gekomen dat gemeenten die onvol-
doende millenniumactiviteiten ont-
plooien gericht door SZW en de ken-
niscentra zullen worden benaderd.
Hiervan zal in ieder geval sprake zijn
als gemeenten de plannen niet tijdig
inzenden.

De reikwijdte van de plannen omvat-
ten alle onder de verantwoordelijkheid
van de gemeente, of een openbaar
lichaam, als bedoeld in artikel 8, twee-
de lid, van de Wet gemeenschappelijke
regelingen, uit te voeren regelingen
op het terrein van de sociale voorzie-
ningen. Het kan hierbij zowel specifie-
ke plannen voor de genoemde sociale
voorzieningen betreffen als plannen
voor een gemeentebrede aanpak.

Artikelen 2 en 3
De verdeling van de totaal beschikbare
middelen (ruim f 70 miljoen) over de
gemeenten en SW-bedrijven vindt
plaats conform bijlagen I en II bij de
regeling. Daarbij is het systeem gehan-
teerd dat iedere gemeente ten minste
f 50.000,- ontvangt, waarbij voor de
gemeenten geldt dat afhankelijk van
het aantal bijstandscliënten in de des-
betreffende gemeente dit bedrag
hoger wordt vastgesteld overeenkom-
stig het verdeelmodel in bijlage I. Voor
de SW-bedrijven geldt dat de financië-
le tegemoetkoming een vast bedrag
van f 50.000,- bedraagt. De tegemoet-
komingen worden op voorschotbasis
betaald.

De bepaling in het vierde lid vloeit
voort uit artikel 5 van de Kaderwet
SZW-subsidies (Wet van 19 juni 1997,
Stb. 285 houdende regels inzake de
verstrekking van subsidies door de
Minister van Sociale Zaken en Werk-
gelegenheid, laatstelijk gewijzigd bij
de Wet van 24 december 1997, Stb.
789) waarop deze regeling is geba-
seerd. Hierin wordt bepaald dat voor-
zover een subsidie (of tegemoetko-
ming) wordt verleend ten laste van een
begroting die nog niet is vastgesteld of
is goedgekeurd, de subsidie wordt ver-
leend onder de voorwaarde dat vol-
doende gelden ter beschikking worden
gesteld.

Artikel 4
In dit artikel zijn vijf strikte voorwaar-
den gesteld waaraan een gemeente of
SW-bedrijf moet voldoen om in aan-
merking te komen voor een tegemoet-
koming op grond van deze regeling:
a. er dient medewerking te worden
verleend aan de monitor die door de

Kenniscentra 2000 of de Minister
wordt verricht;
b. er dient een plan van aanpak te
worden opgesteld conform deze rege-
ling dat wordt vastgesteld door burge-
meester en wethouders respectievelijk
het SW-bestuur;
c. er dient een nood- en overgangsplan
te worden opgesteld conform deze
regeling dat wordt vastgesteld door
burgemeester en wethouders respec-
tievelijk het SW-bestuur;
d. de plannen dienen tijdig, conform
de genoemde data in de regeling, aan
de Minister van Sociale Zaken te wor-
den gezonden. Indien het plan van
aanpak reeds ook een nood- en over-
gangsplan bevat kan het bestuur een
verklaring hieromtrent bij het plan van
aanpak voegen, waarbij de voorwaar-
de voor het inzenden van een afzon-
derlijk nood- en overgangsplan vervalt; 
e. burgemeester en wethouders zen-
den voor 1 februari 2000 een verkla-
ring over deelname aan de monitor,
conform de modelverklaring, bedoeld
in bijlage IV bij de regeling aan de
Minister van Sociale Zaken en Werk-
gelegenheid.

Artikel 5
Na ontvangst van het plan van aanpak
en nadat is vastgesteld dat de deelna-
me aan de monitor heeft plaatsgevon-
den wordt de tegemoetkoming door
de Minister definitief vastgesteld.
Indien zou blijken dat een gemeente
of een SW-bedrijf niet of niet voor
1 februari 1999 een plan van aanpak
heeft ingediend, niet of niet voor 1 juli
1999 een nood- en overgangsplan
heeft ingediend, niet heeft deelgeno-
men aan de monitor, of niet de model-
verklaring voor 1 februari 2000 aan de
Minister heeft gezonden, kan de finan-
ciële tegemoetkoming worden terug-
gevorderd.

Artikel 6 
Verwacht wordt dat deze regeling
veelvuldig zal worden geciteerd, der-
halve is de regeling van een citeertitel
voorzien.

De Minister van Sociale en
Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 3



Bijlage I

Verdeelmodel Gemeenten

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming

390 ’s-Graveland 50000
517 ’s-Gravendeel 50000
518 ’s-Gravenhage 2896283
519 ’s-Gravenzande 50000
796 ’s-Hertogenbosch 495706
1680 Aa en Hunze 50000
738 Aalburg 50000
358 Aalsmeer 50000
197 Aalten 50000
305 Abcoude 50000
59 Achtkarspelen 85575
360 Akersloot 50000
482 Alblasserdam 50000
613 Albrandswaard 50000
483 Alkemade 50000
361 Alkmaar 385307
141 Almelo 403162
34 Almere 377251
484 Alphen aan den Rijn 91672
1723 Alphen en Chaam 50000
142 Ambt Delden 50000
1679 Ambt Montfort 50000
60 Ameland 50000
306 Amerongen 50000
307 Amersfoort 312253
198 Ammerzoden 50000
362 Amstelveen 131303
363 Amsterdam 6644946
364 Andijk 50000
199 Angerlo 50000
366 Anna Paulowna 50000
200 Apeldoorn 399570
3 Appingedam 50953
885 Arcen en Velden 50000
202 Arnhem 1009268
106 Assen 252045
743 Asten 50000
143 Avereest 50000
650 Axel 50000
744 Baarle-Nassau 50000
308 Baarn 50000
489 Barendrecht 50000
203 Barneveld 50000
144 Bathmen 50000
5 Bedum 50000
888 Beek 50000
370 Beemster 50000
889 Beesel 50000
890 Belfeld 50000
7 Bellingwedde 50000
206 Bemmel 50000
372 Bennebroek 50000
491 Bergambacht 50000
373 Bergen 50000
893 Bergen 50000

748 Bergen op Zoom 220798
749 Bergeyk 50000
207 Bergh 50000
492 Bergschenhoek 50000
493 Berkel en Rodenrijs 50000
1721 Bernheeze 50000
568 Bernisse 50000
753 Best 55853
209 Beuningen 50000
375 Beverwijk 89060
585 Binnenmaas 50000
1728 Bladel 50000
376 Blaricum 50000
495 Bleiswijk 50000
377 Bloemendaal 50000
55 Boarnsterhim 50000
497 Bodegraven 50000
755 Boekel 50000
64 Bolsward 50000
211 Borculo 50000
1681 Borger-Odoorn 50000
897 Born 50000
147 Borne 50000
654 Borsele 50000
499 Boskoop 50000
756 Boxmeer 50000
757 Boxtel 50000
212 Brakel 50000
758 Breda 623525
194 Brederwiede 50000
311 Breukelen 50000
501 Brielle 50000
898 Broekhuizen 50000
213 Brummen 50000
899 Brunssum 153731
312 Bunnik 50000
313 Bunschoten 50000
214 Buren 50000
381 Bussum 60970
502 Capelle aan den IJssel 214701
383 Castricum 50000
109 Coevorden 82963
759 Cranendonck 50000
611 Cromstrijen 50000
1684 Cuijk 55635
216 Culemborg 58683
148 Dalfsen 50000
65 Dantumadeel 65325
310 De Bilt 50300
552 De Lier 50000
1663 De Marne 50000
736 De Ronde Venen 50000
1690 De Wolden 50000
503 Delft 319329
10 Delfzijl 148396
159 Den Ham 50000
400 Den Helder 260319
149 Denekamp 50000

762 Deurne 50000
150 Deventer 310620
218 Didam 50000
384 Diemen 77083
151 Diepenheim 50000
152 Diepenveen 50000
219 Dinxperlo 50000
504 Dirksland 50000
220 Dodewaard 50000
221 Doesburg 50000
222 Doetinchem 109419
766 Dongen 50000
58 Dongeradeel 74906
315 Doorn 50000
505 Dordrecht 652377
498 Drechterland 50000
316 Driebergen-Rijsenburg 50000
303 Dronten 67720
225 Druten 50000
226 Duiven 50000
902 Echt 50000
227 Echteld 50000
385 Edam-Volendam 50000
228 Ede 194232
317 Eemnes 50000
1651 Eemsmond 50000
770 Eersel 50000
357 Egmond 50000
229 Eibergen 50000
905 Eijsden 50000
772 Eindhoven 879489
230 Elburg 50000
231 Elst 50000
114 Emmen 355585
388 Enkhuizen 50000
153 Enschede 843670
232 Epe 50000
233 Ermelo 50000
777 Etten-Leur 68591
68 Ferwerderadeel 50000
70 Franekeradeel 50000
653 Gaasterlân-Sleat 50000
779 Geertruidenberg 50000
236 Geldermalsen 50000
781 Geldrop 64454
906 Geleen 142952
1652 Gemert-Bakel 50000
237 Gendringen 50000
238 Gendt 50000
154 Genemuiden 50000
907 Gennep 50000
689 Giessenlanden 50000
784 Gilze en Rijen 50000
511 Goedereede 50000
664 Goes 87644
785 Goirle 50000
156 Goor 50000
512 Gorinchem 93850

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 4

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming



239 Gorssel 50000
513 Gouda 251174
693 Graafstroom 50000
365 Graft-De Rijp 50000
157 Gramsbergen 50000
786 Grave 50000
240 Groenlo 50000
241 Groesbeek 51171
14 Groningen 1574109
15 Grootegast 50000
912 Grubbenvorst 50000
913 Gulpen 50000
158 Haaksbergen 50000
788 Haaren 50000
392 Haarlem 546551
393 Haarlemmerliede c.a. 50000
394 Haarlemmermeer 176922
914 Haelen 50000
1655 Halderberge 50000
160 Hardenberg 50000
243 Harderwijk 70333
523 Hardinxveld-

Giessendam 50000
17 Haren 50000
395 Harenkarspel 50000
72 Harlingen 70768
318 Harmelen 50000
161 Hasselt 50000
244 Hattem 50000
245 Hedel 50000
1937 Heel 50000
396 Heemskerk 116931
397 Heemstede 50000
246 Heerde 50000
74 Heerenveen 123464
247 Heerewaarden 50000
398 Heerhugowaard 76212
526 Heerjansdam 50000
917 Heerlen 576818
1658 Heeze-Leende 50000
399 Heiloo 50000
162 Heino 50000
918 Helden 50000
163 Hellendoorn 50000
530 Hellevoetsluis 102234
794 Helmond 393256
531 Hendrik-Ido-Ambacht 50000
164 Hengelo 324446
248 Hengelo 50000
63 het Bildt 50000
251 Heteren 50000
252 Heumen 50000
797 Heusden 75886
920 Heythuysen 50000
534 Hillegom 50000
798 Hilvarenbeek 50000
402 Hilversum 228637
253 Hoevelaken 50000

165 Holten 50000
675 Hontenisse 50000
118 Hoogeveen 114319
18 Hoogezand-

Sappemeer 158195
405 Hoorn 259993
923 Horst 50000
321 Houten 50000
255 Huissen 50000
406 Huizen 85684
677 Hulst 50000
256 Hummelo en Keppel 50000
925 Hunsel 50000
195 IJsselham 50000
191 IJsselmuiden 50000
353 IJsselstein 50000
645 Jacobswoude 50000
166 Kampen 89604
678 Kapelle 50000
537 Katwijk 50409
928 Kerkrade 233318
257 Kerkwijk 50000
929 Kessel 50000
258 Kesteren 50000
79 Kollumerland c.a. 50000
588 Korendijk 50000
542 Krimpen aan den IJssel 50000
1659 Laarbeek 50000
1685 Landerd 50000
882 Landgraaf 119762
415 Landsmeer 50000
416 Langedijk 50000
417 Laren 50000
22 Leek 50000
545 Leerdam 50000
326 Leersum 50000
80 Leeuwarden 625376
81 Leeuwarderadeel 50000
546 Leiden 477960
547 Leiderdorp 50000
548 Leidschendam 60643
995 Lelystad 328366
82 Lemsterland 50000
327 Leusden 50000
260 Lichtenvoorde 50000
1673 Liemeer 50000
261 Lienden 50000
694 Liesveld 50000
418 Limmen 50000
733 Lingewaal 50000
553 Lisse 50000
808 Lith 50000
140 Littenseradiel 50000
262 Lochem 50000
329 Loenen 50000
809 Loon op Zand 50000
330 Loosdrecht 50000
331 Lopik 50000

24 Loppersum 50000
168 Losser 50000
332 Maarn 50000
333 Maarssen 66958
334 Maartensdijk 50000
933 Maasbracht 50000
934 Maasbree 50000
1671 Maasdonk 50000
263 Maasdriel 50000
555 Maasland 50000
556 Maassluis 94177
935 Maastricht 586399
1665 Made 50000
936 Margraten 50000
169 Markelo 50000
25 Marum 50000
264 Maurik 50000
420 Medemblik 50000
993 Meerlo-Wanssum 50000
938 Meerssen 50000
941 Meijel 50000
83 Menaldumadeel 50000
1987 Menterwolde 50000
119 Meppel 77519
687 Middelburg 129343
559 Middelharnis 50000
1697 Middenveld 50000
814 Mierlo 50000
815 Mill en Sint Hubert 50000
265 Millingen aan de Rijn 50000
562 Monster 50000
335 Montfoort 50000
944 Mook en Middelaar 50000
563 Moordrecht 50000
424 Muiden 50000
565 Naaldwijk 50000
425 Naarden 50000
426 Nederhorst den Berg 50000
643 Nederlek 50000
946 Nederweert 50000
266 Neede 50000
304 Neerijnen 50000
412 Niedorp 50000
571 Nieuw-Lekkerland 50000
356 Nieuwegein 134787
567 Nieuwerkerk 

aan den IJssel 50000
569 Nieuwkoop 50000
170 Nieuwleusen 50000
104 Nijefurd 50000
267 Nijkerk 50000
268 Nijmegen 1291797
1695 Noord-Beveland 50000
1699 Noordenveld 50000
529 Noorder-Koggenland 50000
171 Noordoostpolder 101689
575 Noordwijk 50000
576 Noordwijkerhout 50000

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 5

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming



577 Nootdorp 50000
820 Nuenen c.a. 50000
302 Nunspeet 50000
951 Nuth 50000
429 Obdam 50000
579 Oegstgeest 50000
823 Oirschot 50000
824 Oisterwijk 50000
269 Oldebroek 50000
173 Oldenzaal 88516
174 Olst 50000
175 Ommen 50000
881 Onderbanken 50000
692 Oostburg 50000
826 Oosterhout 117693
580 Oostflakkee 50000
85 Ooststellingwerf 83942
431 Oostzaan 50000
176 Ootmarsum 50000
432 Opmeer 50000
86 Opsterland 63038
828 Oss 173110
584 Oud-Beijerland 50000
437 Ouder-Amstel 50000
644 Ouderkerk 50000
589 Oudewater 50000
590 Papendrecht 50000
765 Pekela 50000
594 Pijnacker 50000
439 Purmerend 177248
273 Putten 50000
177 Raalte 50000
835 Ravenstein 50000
595 Reeuwijk 50000
1661 Reiderland 50000
703 Reimerswaal 50000
274 Renkum 62059
339 Renswoude 50000
1667 Reusel-de Mierden 50000
275 Rheden 118020
340 Rhenen 50000
597 Ridderkerk 89386
602 Rijnsburg 50000
196 Rijnwaarden 50000
1672 Rijnwoude 50000
178 Rijssen 50000
603 Rijswijk 124662
1669 Roerdalen 50000
957 Roermond 225806
1670 Roggel en Neer 50000
1674 Roosendaal 156889
276 Rossum 50000
599 Rotterdam 5296533
600 Rozenburg 50000
277 Rozendaal 50000
840 Rucphen 50000
278 Ruurlo 50000
704 Sas van Gent 50000

604 Sassenheim 50000
441 Schagen 50000
39 Scheemda 50000
458 Schermer 50000
279 Scherpenzeel 50000
606 Schiedam 365056
88 Schiermonnikoog 50000
844 Schijndel 50000
962 Schinnen 50000
607 Schipluiden 50000
608 Schoonhoven 50000
444 Schoorl 50000
1676 Schouwen-Duiveland 50000
964 Sevenum 50000
965 Simpelveld 50000
845 Sint-Michielsgestel 50000
846 Sint-Oedenrode 50000
968 Sittard 222539
51 Skarsterlân 50000
610 Sliedrecht 52805
40 Slochteren 50000
1698 Sluis-Aardenburg 50000
90 Smallingerland 226459
91 Sneek 138597
342 Soest 65760
847 Someren 50000
848 Son en Breugel 50000
612 Spijkenisse 260210
1702 St. Anthonis 50000
179 Stad Delden 50000
37 Stadskanaal 97333
180 Staphorst 50000
532 Stede Broec 50000
851 Steenbergen 50000
280 Steenderen 50000
181 Steenwijk 78172
971 Stein 50000
617 Strijen 50000
974 Susteren 50000
975 Swalmen 50000
976 Tegelen 50000
9 Ten Boer 50000
480 Ter Aar 50000
715 Terneuzen 102124
93 Terschelling 50000
448 Texel 50000
716 Tholen 50000
977 Thorn 50000
281 Tiel 112576
855 Tilburg 843016
183 Tubbergen 50000
737 Tytsjerksteradiel 57704
282 Ubbergen 50000
856 Uden 79043
450 Uitgeest 50000
451 Uithoorn 50000
184 Urk 50000
344 Utrecht 1365615

981 Vaals 50000
283 Valburg 50000
619 Valkenburg 50000
994 Valkenburg 

aan de Geul 50000
858 Valkenswaard 63909
47 Veendam 84704
345 Veenendaal 101036
717 Veere 50000
860 Veghel 50000
861 Veldhoven 70224
453 Velsen 120851
454 Venhuizen 50000
983 Venlo 265763
984 Venray 67720
620 Vianen 50000
622 Vlaardingen 274582
48 Vlagtwedde 50000
347 Vleuten-De Meern 50000
96 Vlieland 50000
718 Vlissingen 199458
623 Vlist 50000
986 Voerendaal 50000
624 Voorburg 81982
625 Voorhout 50000
626 Voorschoten 50000
285 Voorst 50000
286 Vorden 50000
186 Vriezenveen 50000
865 Vught 50000
866 Waalre 50000
867 Waalwijk 105391
627 Waddinxveen 50000
289 Wageningen 175288
628 Warmond 50000
291 Warnsveld 50000
629 Wassenaar 50000
630 Wateringen 50000
852 Waterland 50000
188 Weerselo 50000
988 Weert 111923
457 Weesp 51497
292 Wehl 50000
870 Werkendam 50000
459 Wervershoof 50000
668 West Maas en Waal 50000
558 Wester-Koggenland 50000
1701 Westerveld 50000
293 Westervoort 50000
98 Weststellingwerf 55744
614 Westvoorne 50000
189 Wierden 50000
462 Wieringen 50000
463 Wieringermeer 50000
296 Wijchen 71530
190 Wijhe 50000
352 Wijk bij Duurstede 50000
52 Winschoten 78825

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 6

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming



53 Winsum 50000
294 Winterswijk 55744
295 Wisch 50000
990 Wittem 50000
873 Woensdrecht 50000
632 Woerden 53022
466 Wognum 50000
880 Wormerland 50000
351 Woudenberg 50000
874 Woudrichem 50000
710 Wunseradiel 50000
683 Wymbritseradiel 50000
479 Zaanstad 358089
297 Zaltbommel 50000
473 Zandvoort 50000
707 Zederik 50000
478 Zeevang 50000
50 Zeewolde 50000
355 Zeist 171477
298 Zelhem 50000
299 Zevenaar 64345
878 Zevenbergen 50000
1666 Zevenhuizen-

Moerkapelle 50000
476 Zijpe 50000
637 Zoetermeer 252372
638 Zoeterwoude 50000
56 Zuidhorn 50000
136 Zuidlaren 50000
879 Zundert 50000
301 Zutphen 174635
192 Zwartsluis 50000
642 Zwijndrecht 107241
193 Zwolle 376053

Bijlage II

Verdeelmodel SW-bedrijven

Nummer Naam gemeente/ Bedrag

SW-bedrijf tegemoet-

koming

1 Oldenzaal/Losser 50000
2 Weenergroep 50000
1010 Appingedam 50000
1020 Groningen-gdsw 50000
1030 Groningen Zodiac 50000
1040 Hoogezand 50000
1050 Tolbert 50000
1070 Stadskanaal 50000
1080 Uithuizen 50000
1090 Winschoten 50000
2040 Dokkum 50000
2050 Franeker 50000
2100 Drachten 50000
2120 Leeuwarden 50000
2170 Sneek 50000

2200 Kollum 50000
3010 Assen 50000
3020 Coevorden 50000
3030 Emmen 50000
3060 Gieten 50000
3070 Hoogeveen 50000
3080 Meppel 50000
3100 Roden 50000
4010 Almelo 50000
4020 Deventer 50000
4030 Emmeloord 50000
4040 Enschede 50000
4050 Hengelo 50000
4060 Kampen 50000
4090 Ommen 50000
4100 Steenwijk 50000
4110 Zwolle 50000
5010 Apeldoorn 50000
5020 Arnhem 50000
5040 Doetinchem 50000
5050 Ede 50000
5060 Tiel 50000
5070 Groenlo 50000
5090 Nunspeet 50000
5100 Nijmegen 50000
5110 Zutphen 50000
6010 Amersfoort 50000
6020 Breukelen 50000
6030 Utrecht 50000
6050 Veenendaal 50000
6060 Zeist 50000
6070 Woerden 50000
7010 Alkmaar 50000
7020 Amsterdam 50000
7120 Beverwijk 50000
7130 Haarlem 50000
7150 Haarlemmermeer 50000
7170 Hilversum 50000
7180 Hoorn 50000
7190 Purmerend 50000
7200 Schagen 50000
7210 Texel 50000
7220 Zaanstad 50000
8010 Alphen 50000
8020 Capelle 50000
8030 Delft 50000
8040 Dordrecht 50000
8050 Gorinchem 50000
8060 Gouda 50000
8070 den-Haag 50000
8110 Katwijk 50000
8120 Leiden 50000
8130 Maassluis 50000
8140 Middelharnis 50000
8150 Naaldwijk 50000
8160 Oud-Beyerland 50000
8170 Rotterdam 50000
8200 Rijswijk 50000

8210 Sassenheim 50000
8220 Schiedam 50000
8230 Spijkenisse 50000
8240 Vlaardingen 50000
9010 Goes 50000
9020 Middelburg 50000
9030 Terneuzen 50000
9040 Vlissingen 50000
9050 Zierikzee 50000
10010 Boxtel 50000
10020 Breda 50000
10030 Eersel/Bladel 50000
10040 Eindhoven 50000
10050 Helmond 50000
10070 Oosterhout 50000
10080 Oss 50000
10090 Roosendaal 50000
10110 Tilburg 50000
10140 Waalwijk 50000
11010 Geleen 50000
11020 Gennep 50000
11030 Heerlen 50000
11070 Maastricht 50000
11080 Roermond 50000
11090 Sittard 50000
11100 Venlo 50000
11120 Venray 50000
11130 Weert 50000

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 7

Gemeente- Gemeentenaam Bedrag 

code tegemoet-

koming

Nummer Naam gemeente/ Bedrag

SW-bedrijf tegemoet-

koming

Nummer Naam gemeente/ Bedrag

SW-bedrijf tegemoet-

koming



Bijlage III

Model aanbiedingsfomulier in het kader van Regeling financiële tegemoetko-
ming aanpak millenniumprobleem in het kader van de uitvoering van sociale
voorzieningen door gemeenten en SW-bedrijven.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 8

Hierbij bieden/biedt burgemeester en wethouders van de gemeente of het
bestuur van een openbaar lichaam, als bedoeld in artikel 8, tweede lid, van
de Wet gemeenschappelijke regelingen dat belast is met de uitvoering van de
Wet sociale werkvoorziening
……………………………………………………………………………………
(gemeentenaam of naam openbaar lichaam en het betreffende UO-nummer1)

aan de Minister van SZW aan (aankruisen indien en voorzover van
toepassing):
0 het plan van aanpak zoals genoemd in artikel 1, onderdeel d

0 waarvan onderdeel uitmaakt een nood- en overgangsplan zoals
genoemd 
in artikel 1, onderdeel e

0 waarvan geen onderdeel uitmaakt een nood- en overgangsplan
zoals genoemd 
in artikel 1, onderdeel e

en dat wordt toegezonden in verband met de voorwaarden verbon-
den aan de
tegemoetkoming op grond van
0 artikel 2 
0 artikel 3 
0 zowel artikel 2 als 3 
(deze vraag betreft de reikwijdte van het plan)

0 het nood- en overgangsplan zoals genoemd in artikel 1, onderdeel e,
dat wordt 
toegezonden in verband met de voorwaarden verbonden aan de
tegemoetkoming op
grond van
0 artikel 2 
0 artikel 3 
0 zowel artikel 2 als 3 
(deze vraag betreft de reikwijdte van het plan)

en verklaren/verklaart dat het bijgesloten plan door hen/haar is vastgesteld.

Ondertekening
Burgemeester en wethouders gemeente…………..(gemeentenaam)

of indien er sprake is van een SW-bedrijf dat in het kader van de Wet
gemeenschappelijke regelingen voor meerdere gemeenten de Wet sociale
werkvoorziening uitvoert;
het Bestuur van het openbaar lichaam………………..(naam openbaar lichaam)

Dagtekening.

1 Het UO-nummer is opgenomen op de betaalspecificatie van de bij wijze van voorschot
betaalde financiële tegemoetkoming.

(Het ingevulde en ondertekende aanbiedingsformulier dient te worden
gezonden aan:
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Directie FEZ, afdeling
Bekostiging, Postbus 90801, 2509 LV Den Haag)



Bijlage IV

Modelverklaring in het kader van Regeling financiële tegemoetkoming aanpak
millenniumprobleem in het kader van de uitvoering van sociale voorzieningen
door gemeenten en SW-bedrijven.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 240 / pag. 18 9

Hierbij verklaren burgemeester en wethouders van de gemeente of het
bestuur van een openbaar lichaam, als bedoeld in artikel 8, tweede lid, van
de Wet gemeenschappelijke regelingen (gemeentenaam of naam openbaar
lichaam)………………………..:
dat : …………………(de gemeente of de naam van het SW-bedrijf) heeft
deelgenomen aan de monitor als bedoeld in artikel 1, onderdeel b, van de
Regeling financiële tegemoetkoming aanpak millenniumprobleem in het
kader van de uitvoering van sociale voorzieningen door gemeenten en SW-
bedrijven.

Ondertekening
Burgemeester en wethouders gemeente…………..(gemeentenaam)

of indien er sprake is van een SW-bedrijf dat in het kader van de Wet
gemeenschappelijke regelingen voor meerdere gemeenten de Wet sociale
werkvoorziening uitvoert;

het Bestuur van het openbaar lichaam………………..(naam openbaar lichaam)

Dagtekening.

(De ingevulde en ondertekende verklaring dient te worden gezonden aan:
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Directie FEZ, afdeling
Bekostiging, Postbus 90801, 2509 LV Den Haag)


